



## SUMÁRIO

Descrição	Página
LICITAÇÃO .....	1
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 .....	1
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO .....	2

## LICITAÇÃO

### EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

O Município de Poção de Pedras/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, neste ato representada pela Sra. Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração, nomeada pela portaria Nº 007/2023 - GPM, torna público a homologação para a empresa: A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI, CNPJ nº 25.157.854/0001-07, referente aos itens 46 (quarenta e seis) e 57 (cinquenta e sete), cujo valor R\$ 2.611,53 (Dois mil, seiscentos e onze reais e cinquenta e três centavos); para a empresa: COMERCIAL GOA EIRELI, CNPJ nº 33.614.584/0001-44, referente aos itens 1 (Um), 2 (dois), 3 (três), 4 (quatro), 7 (sete), 8 (oito), 9 (nove), 10 (dez), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 18 (dezoito), 20 (vinte), 31 (trinta e um), 36 (trinta e seis), 37 (trinta e sete), 38 (trinta e oito), 40 (quarenta), 41 (quarenta e um), 43 (quarenta e três), 44 (quarenta e quatro), 47 (quarenta e sete), 48 (quarenta e oito), 49 (quarenta e nove), 59 (cinquenta e nove), 60 (sessenta), 62 (sessenta e dois), cujo valor R\$ 82.417,22 (oitenta e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e vinte e dois centavos); para a empresa: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO – EIRELI, CNPJ nº 22.906.038/0001-60, referente aos itens 17 (dezessete), 29 (vinte e nove), 30 (trinta), 32 (trinta e dois), 50 (cinquenta), 51 (cinquenta e um), 52 (cinquenta e dois), 53 (cinquenta e três), cujo valor R\$ 5.680,06 (cinco mil, seiscentos e oitenta reais e seis centavos); para a empresa: F DE N J LISBOA, CNPJ nº 23.206.285/0001-17, referente aos itens 5 (cinco), 11 (onze), 16 (dezesesseis), 19 (dezenove), 21 (vinte e um), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 33 (trinta e três), 34 (trinta e quatro), 39 (trinta e nove), 42 (quarenta e dois), 45 (quarenta e cinco), 54 (cinquenta e quatro), 55 (cinquenta e cinco), 56 (cinquenta e seis), 58 (cinquenta e oito), 61 (sessenta e um), 63 (sessenta e três), 64 (sessenta e quatro), 65 (sessenta e cinco), 67 (sessenta e sete), 68 (sessenta e oito) e 69 (sessenta e nove), cujo valor R\$ 59.309,11 (cinquenta e nove mil, trezentos e nove reais e onze centavos); para a empresa: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ nº 37.730.284/0001-81, referente aos itens 6 (seis), 22 (vinte e dois), 23 (vinte e três), 35 (trinta e cinco), 66 (sessenta e seis), cujo valor R\$ 35.225,80 (trinta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos); VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 185.243,72 (Cento e oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta e três reais e setenta e dois centavos) referente ao Processo Administrativo Nº 021201/2023, Pregão Eletrônico Nº 7/2023 – REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura contratação de empresa para fornecimento de material de copa e cozinha, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Poção de Pedras/MA. Homologado esta licitação. Poção de Pedras – MA, 18 de julho de 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021201/2023****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura contratação de empresa para fornecimento de material de copa e cozinha, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Poção de Pedras/MA. O Município de Poção de Pedras por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, através do Pregoeiro Sr. Francisco Furtado Lima, nomeado pela portaria nº 105/2023 - GPM, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 7/2023. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**EMPRESA:** A L - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL, inscrita no CNPJ Nº 25.157.854/0001-07, estabelecida na Rua Luís Domingues, Mangueira - Município de Timon – Maranhão, CEP. 65.630-532, representado pelo Sr. Luciano Araújo da Silva, portador da CNH Nº 2269734 SSP – PI e CPF nº 025.278.093-08.

ITENS ADJUDICADO A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM ADJUDICADO
46	Luva térmica para segurança, composição interna 100% algodão poliéster (material térmico) medidas: comprimento cano 36cm comprimento tipo: todos os dedos	SANREMO	31	UNIDADE	46,23	1.433,13	ADJUDICADO EM 09/05/2023
57	Peneira cozinha, material plástico, diâmetro 20 cm, características adicionais cabo, aro e tela média de plástico.	SANREMO	60	UNIDADE	19,64	1.178,40	ADJUDICADO EM 09/05/2023
	TOTAL GERAL					2.611,53	

**EMPRESA:** COMERCIAL GOA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 33.614.584/0001-44, estabelecida na Rua 03, Casa 16 letras C, Jardim Bela Vista, São Luís – Maranhão, CEP. 65073-200, representado pelo Sr. LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA, portador do RG Nº 058648522016-0 SSP/MA e CPF nº 628.662.343-40.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM ADJUDICADO
1	Avental de cozinha impermeável, confeccionado em cetim resinado ou nylon 70(tecido de guarda-chuva).., forrado com tecido Oxford. Dimensões 45cm largura x 62,5 de comprimento	PREVMAX	120	UNIDADE	16,32	1.958,40	ADJUDICADO EM 09/05/2023
2	Abridor de latas, reforçado, com espessura mínima de 1,0mm.	GP INOX	55	UNIDADE	3,80	209,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
3	Acendedor automático para fogão	BIG	80	UNIDADE	4,00	320,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



4	Botijão térmico 12 litros com torneira plástica tripé retrátil alça transporte capacidade para 12 litros comprimento 27,5, largura 27,5, altura 42,5	INVICTA	115	UNIDADE	113,00	12.995,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
7	Balde plástico com capacidade de 15 litros, com alça em arame galvanizado.	PLASUZE	100	UNIDADE	9,20	920,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
8	Bacia plástica quadrada 33x33x15 cm capacidade 10litros – tamanho aproximado, conforme especificações e condições constantes deste edital e seus anexos.	PLASUZE	100	UNIDADE	8,00	800,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
9	Bacia, material plástico, capacidade 35 l, características adicionais redonda	PLASUZE	70	UNIDADE	19,00	1.330,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
10	Bacia de plástico resistente com capacidade de 30 litros.	PLASUZE	50	UNIDADE	16,25	812,50	ADJUDICADO EM 09/05/2023
12	Panela, material alumínio reforçado, capacidade 12 l, características adicionais com tampa, tipo caçarola, diâmetro 32 cm	IRONTE	65	UNIDADE	104,00	6.760,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
13	Caçarola hotel em alumínio de alta qualidade, com duas alças e tampa. Capacidade: 5,6 litros. Diâmetro:24 cm. Altura: 12,5 cm. Espessura:2,0 mm.	IRONTE	65	UNIDADE	69,20	4.498,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
14	Colher de alumínio fundido grande, 60cm	LUZ DO LAR	57	UNIDADE	10,40	592,80	ADJUDICADO EM 09/05/2023
15	Colher para servir em alumínio, 40cm diâmetro	SIMONAGEO	65	UNIDADE	12,50	812,50	ADJUDICADO EM 09/05/2023
18	Cuscuzeira em alumínio n°30	LUZ DO LAR	64	UNIDADE	53,00	3.392,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
20	Caixa plástica organizadora, com tampa, com capacidade para 26,5 litros.	PLASVALE	70	UNIDADE	63,00	4.410,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
31	Escorredor de pratos cap. 20 pratos	ARQUIPLAST	38	UNIDADE	22,00	836,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



36	Frigideira de alumínio fundido nº 40cm de diâmetro	IRONTE	41	UNIDADE	89,90	3.685,90	ADJUDICADO EM 09/05/2023
37	Frigideira em alumínio antiaderente, 20 cm de diâmetro, sem tampa, com cabo antitérmico na cor preta.	LUZ DO LAR	38	UNIDADE	35,74	1.358,12	ADJUDICADO EM 09/05/2023
38	Frigideira, material aço inoxidável, tipo funda, diâmetro 25 cm, material cabo aço inoxidável, características adicionais com tampa.	LUZ DO LAR	47	UNIDADE	49,50	2.326,50	ADJUDICADO EM 09/05/2023
40	Garrafa térmica, tampa tipo rosca, capacidade 1 litro, sem impressão de desenhos e letras, cores neutras. Marca invicta, ter molar, Aladim ou similar.	INVICTA	70	UNIDADE	18,85	1.319,50	ADJUDICADO EM 09/05/2023
41	Garrafa térmica 500 ml, azul	INVICTA	55	UNIDADE	21,50	1.182,50	ADJUDICADO EM 09/05/2023
43	Jarra, material vidro, capacidade 1,50l, modelo com alça sem tampa, cor transparente incolor, apl. Água/suco.	NADIR	90	UNIDADE	16,80	1.512,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
44	Jarra plástica com capacidade 2 litros, com tampa e hastes fixas nas duas extremidades e com graduação.	PLASVALE	100	UNIDADE	9,32	932,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
47	Lixeira com pedal – capacidade entre 12 e 15 litros, confeccionada em plástico resistente, acionamento (abrir/fechar) da tampa por pedal. Formato cilíndrico, superfície interna lisa e cantos arredondados. Marcas de referência: sereno (ref. 275), viel ou similares.	FORMPLAST	140	UNIDADE	27,90	3.906,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
48	Prato, material vidro, aplicação refeição, características adicionais funda.	NADIR	80	UNIDADE	5,90	472,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
49	Panela de pressão em alumínio com capacidade de 20 litros, com fechamento externo, com válvula de escape e segurança, com diâmetro mínimo aproximadamente de 30 com altura de 28cm; Asa de baquelita, cabo de baquelita	NIGRO	34	UNIDADE	349,00	11.866,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



59	Panela de pressão em alumínio reforçado c/ tampa capacidade de 4,5 litros, de uso industrial com asa de baquelita e cabo revestido de baquelita, com dispositivos de pressão e de segurança.	LUZ DO LAR	33	UNIDADE	77,90	2.570,70	ADJUDICADO EM 09/05/2023
60	Panela pressão, material alumínio reforçado, capacidade 7l, sistema segurança válvula segurança.	PROLAR	24	UNIDADE	89,70	2.152,80	ADJUDICADO EM 09/05/2023
62	Panela de pressão em alumínio polido, capacidade 15 litros, válvula de segurança em silicone que não ressecam, vedação perfeita na tampa com trava hermética em alça lateral revestida em baquelita atóxico e antitérmico.	NIGRO	23	UNIDADE	369,00	8.487,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
TOTAL GERAL						82.417,22	

**EMPRESA:** COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 22.906.038/0001-60, estabelecida na Rua ORGE CARAM, 521 – NSRA DO CARMO – OURO PRETO/MG, CEP. 35.400-000, representado pelo Sr. GABRIEL TEIXEIRA VIANA, portador do CNH Nº Mg 13.423.173 – 0 SSP/MG e CPF nº 82.361.706-83

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM ADJUDICADO
17	Cortador de legumes com tripé: tamanho médio, altura 54cm largura 38cm e comprimento 23cm. Corpo em alumínio fundido, facas em aço inox 10mm, colunas em aço maciço.	KD ELETROS	15	UNIDADE	210,98	3.164,70	ADJUDICADO EM 09/05/2023
29	Depósito plástico para sal	ERCAPLAST	33	UNIDADE	5,43	179,19	ADJUDICADO EM 09/05/2023
30	Descascador de legumes, fabricado com plástico atóxico e resistente, lâmina em aço inox, comprimento aproximadamente de 14cm e largura aproximadamente 06cm	KEHOME	51	UNIDADE	7,68	391,68	ADJUDICADO EM 09/05/2023
32	Espremedor de alho manual	PHAEL	30	UNIDADE	10,38	311,40	ADJUDICADO EM 09/05/2023

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



50	Pedra de amolar faca, tipo esmeril	THOMPSON	26	UNIDADE	11,78	306,28	ADJUDICADO EM 09/05/2023
51	Pegador de macarrão, tipo colher, medida aproximadamente 30cm	KEHOME	57	UNIDADE	12,89	734,73	ADJUDICADO EM 09/05/2023
52	Pegador para salada, medida aproximada 29cm	KEHOME	29	UNIDADE	14,88	431,52	ADJUDICADO EM 09/05/2023
53	Pilão para tempero	TRITEC	12	UNIDADE	13,38	160,56	ADJUDICADO EM 09/05/2023
	TOTAL GERAL ESTIMADO					5.680,06	

**EMPRESA:** F De N J Lisboa, inscrita no CNPJ Nº 23.206.285/0001-17, estabelecida na Rua Urbano Santos, 06, Centro, Vitoria Do Mearim/MA, CEP. 65350-000, representado pelo Sr. Francharles De Nazaré Jansen Lisboa, portador do RG: 0221755320023 SSP/MA e CPF nº 027.773.763-01.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM ADJUDICADO
5	Bandeja refeição, bandeja retangular de refeição em material plástico	BRASCOOL	420	UNIDADE	14,60	6.132,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
11	Panela, material alumínio, capacidade 30 l, características adicionais caçarola grande em material reforçado	SÃO JOÃO	57	UNIDADE	168,14	9.583,98	ADJUDICADO EM 09/05/2023
16	Copos de vidro tradicional, modelo americano, transparente, vidro canelado com capacidade de 200ml	NADIR	130	UNIDADE	1,80	234,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
19	Conjunto mantimentos com 5 peças (jogo de lata) na cor preto, arroz- 25,5 x 23,3cm capacidade 7lt/ açúcar- 22,5 x 21cm capacidade 5lt/ feijão- 21 x 19,3cm capacidade 3,5lt/ farinha- 19 x 17cm capacidade 2,5lt/ café- 17 x 15,3cm capacidade 1,723lt	ERCAPLAST/PL ASUTIL	38	CONJUNTO	100,65	3.824,70	ADJUDICADO EM 09/05/2023

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



21	Caixa térmica que conserva a temperatura dos alimentos e de bebidas. Corpo termoplástico, de parede dupla, isolado termicamente co28m espuma de poliuretano. Com alça integrada, material 29atóxico, com capacidade aproximada de 12 litros	UNITERMI/ MOR	55	UNIDADE	79,50	4.372,50	ADJUDICADO EM 09/05/2023
24	Colher grande material silicone e plástico em várias cores, dimensões 27 cm	SÃO JOÃO	67	UNIDADE	19,00	1.273,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
25	Concha em alumínio, dimensões aproximadas do cabo 17cm ; concha 17cm	SÃO JOÃO	42	UNIDADE	13,20	554,40	ADJUDICADO EM 09/05/2023
26	Conjunto de copos em vidro 390 ml.	NADIR	75	CONJUNTO	25,20	1.890,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
27	Cuscuzeiro de alumínio tamanho grande 18 x 18, fundo 10 x 18 capacidade 2,200ml	SÃO JOÃO	30	UNIDADE	35,20	1.056,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
28	Copo de vidro. Conjunto com 06 copos de vidro, liso, capacidade 280ml, diâmetro da boca 62 mm, altura 98mm, cor transparente, tipo de uso água/ suco/ refrigerante.	NADIR	16	CONJUNTO	15,30	244,80	ADJUDICADO EM 09/05/2023
33	Caixa plástica, material plástico resistente, comprimento 450 mm, largura 320 mm, altura 280 mm, transmitância transparente, características adicionais tampa e travas, tipo caixa organizadora, capacidade 29 l	PLASUTIL	36	UNIDADE	49,78	1.792,08	ADJUDICADO EM 09/05/2023
34	Escorredor de massa volume aproximado 09 litros (nº35), em alumínio polido, tipo tacho, com pé e asas de alumínio, com furos na base e laterais, espessura aproximado de 02mm, com diâmetro aproximado de 35cm, altura 13,5cm.	SANREMO	27	UNIDADE	59,50	1.606,50	ADJUDICADO EM 09/05/2023

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



39	Faca para cozinha em aço carbono, lâmina com maio resistência no fio, peso 0.20kg, dimensões (C x L x A) 36.00 43x5.60 x 2.10 cm	TRAMONTINA	63	UNIDADE	17,20	1.083,60	ADJUDICADO EM 09/05/2023
42	Garrafa térmica, material aço inoxidável capacidade 1,90 l, comprimento 144 mm, largura 120 mm, altura 357mm.	UNITERMI	62	UNIDADE	49,20	3.050,40	ADJUDICADO EM 09/05/2023
45	Kit utensílios em inox, composto: 01 (uma) concha comp. 60cm espessura 2,5mm capacidade 200ml e diâmetro 8cm. 01(uma) escumadeira comp. 56cm, espessura 2,5 cm e diâmetro 10cm. 01 (um) pegador comp. 39,5 cm e espessura 2,5 mm. 01(um) garfo grande comp. 50 cm espessura 2,5mm e 01 (uma) colher grande comp. 51,5 cm espessura 2,5 mm e diâmetro 6 cm.	DIVERSOS	7	UNIDADE	70,52	493,64	ADJUDICADO EM 09/05/2023
54	Placa tábua de corte lisa branco 40 x 25cm - polietileno (comp x larg x alt) 40 x 25 x 1cm	UNINJET	73	UNIDADE	13,75	1.003,75	ADJUDICADO EM 09/05/2023
55	Prato, material vidro, aplicação refeição, características adicionais raso.	DURALEX	500	UNIDADE	7,93	3.965,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
56	Peneira cozinha, material plástico, diâmetro 16 cm, características adicionais tela poliéster, malha fina, com cabo.	SANREMO	63	UNIDADE	8,40	529,20	ADJUDICADO EM 09/05/2023
58	Porta talher com tampa. Em polipropileno, branco, alt. 6x6 x larg. 29,7 x comp. 33,7 cm).	JAGUAR	18	UNIDADE	28,00	504,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





61	Panela de pressão, de alumínio, com capacidade mínima para (12,0) litros, com fechamento externo, válvula de escape e segurança, com diâmetro mínimo de (25) cm, altura mínima de (20) cm, asa de baquelita, cabo de baquelita, e suas condições deverão estar de acordo com a nbr11823.	PANELUX	27	UNIDADE	253,98	6.857,46	ADJUDICADO EM 09/05/2023
63	Pote plástico resistente com tampa, para estocar alimentos, confeccionado em material atóxico, temperatura (limite) freezer até- 18° c. Capacidade de 6,5 litros.	PLASUTIL	83	UNIDADE	15,10	1.253,30	ADJUDICADO EM 09/05/2023
64	Pote plástico com tampa rosqueava, capacidade para 04 litros.	PLASUTIL	64	UNIDADE	13,10	838,40	ADJUDICADO EM 09/05/2023
65	Pote conservador de alimentos com 3 divisórias	PLASUTIL	73	UNIDADE	20,10	1.467,30	ADJUDICADO EM 09/05/2023
67	Ralador 4 faces em pvc e inox	BOGU	57	UNIDADE	15,10	860,70	ADJUDICADO EM 09/05/2023
68	Regulador de gás com monômetro indicado para a pressão de saída em botijões de até 13kg, não acompanha mangueira e abraçadeira.	FORMAGÁS	60	UNIDADE	28,29	1.697,40	ADJUDICADO EM 09/05/2023
69	Xícara para café, de porcelana, branca, lisa, com pires. Capacidade entre 65ml e 85ml. Formato de entrega: jogo com 06 unidades.	DURALEX	45	JOGO	69,80	3.141,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
	TOTAL GERAL					59.309,11	

EMPRESA: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 37.730.284/0001-81, estabelecida na Rua Rua Bicuiba, nº 46, b. Distrito Industrial, Timóteo/MG, CEP. 35.181-678, representado pelo Sr. Yuri de Carvalho Drumond, portador do CNH Nº Mg 13.423.173 – 0 SSP/MG e CPF nº 076.381.536-50.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM ADJUDICADO
------	-----------	-------	------	---------	--------------------	-----------------	-----------------------------

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



6	Bandeja de servir em inox: formato retangular, medindo aprox. 48 cm de comprimento e 32 cm de largura.	GOLDEN INOX	65	UNIDADE	45,37	2.949,05	ADJUDICADO EM 09/05/2023
22	Kit merenda escolar contendo 01 prato de 600ml, 01 caneca de 300 ml, 01 cubuca de 350ml e um colher, confeccionados em plástico resistente.	GOLDEN INOX	5300	UNIDADE	5,29	28.037,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
23	Colher de servir colher para arroz, inteiraça. Material inox. Largura: 8,00cm. Altura: 37,00 cm. Profundidade: 3,00 cm	GOLDEN INOX	150	UNIDADE	9,36	1.404,00	ADJUDICADO EM 09/05/2023
35	Faqueiro, nome faqueiro-faqueiro jogo de utensílio de cozinha; tipo: faqueiro. Com 24 peças: 6 garfos de mesa, 6 facas de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres de sobremesa. Lâmina e cabo em aço inoxidável.	GOLDEN INOX	15	UNIDADE	47,37	710,55	ADJUDICADO EM 09/05/2023
66	Prato fundo em aço inoxidável 22cm/ A 2,05 x D 21 x P L 0,110g	GOLDEN INOX	210	UNIDADE	10,12	2.125,20	ADJUDICADO EM 09/05/2023
TOTAL GERAL						35.225,80	

TOTAL ADJUDICADO R\$ 185.243,72 (Cento e oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta e três reais e setenta e dois centavos)

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pela Sra. Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração do município de Poção de Pedras (MA), autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

#### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

**EMPRESA:** A L - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL, inscrita no CNPJ Nº 25.157.854/0001-07, estabelecida na Rua Luís Domingues, Mangueira - Município de Timon – Maranhão, CEP. 65.630-532, representado pelo Sr. Luciano Araújo da Silva, portador da CNH Nº 2269734 SSP – PI e CPF nº 025.278.093-08.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM HOMOLOGADO
46	Luva térmica para segurança, composição interna 100% algodão poliéster (material térmico) medidas: comprimento cano 36cm comprimento tipo: todos os dedos	SANREMO	31	UNIDADE	46,23	1.433,13	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
57	Peneira cozinha, material plástico, diâmetro 20 cm, características adicionais cabo, aro e tela média de plástico.	SANREMO	60	UNIDADE	19,64	1.178,40	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
TOTAL GERAL						2.611,53	

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**EMPRESA:** COMERCIAL GOA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 33.614.584/0001-44, estabelecida na Rua 03, Casa 16 letras C, Jardim Bela Vista, São Luís – Maranhão, CEP. 65073-200, representado pelo Sr. LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA, portador do RG Nº 058648522016-0 SSP/MA e CPF nº 628.662.343-40.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM HOMOLOGADO
1	Avental de cozinha impermeável, confeccionado em cetim resinado ou nylon 70(tecido de guarda-chuva), forrado com tecido Oxford. Dimensões 45cm largura x 62,5 de comprimento	PREVMAX	120	UNIDADE	16,32	1.958,40	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
2	Abridor de latas, reforçado, com espessura mínima de 1,0mm.	GP INOX	55	UNIDADE	3,80	209,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
3	Acendedor automático para fogão	BIG	80	UNIDADE	4,00	320,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
4	Botijão térmico 12 litros com torneira plástica tripé retrátil alça transporte capacidade para 12 litros comprimento 27,5, largura 27,5, altura 42,5	INVICTA	115	UNIDADE	113,00	12.995,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
7	Balde plástico com capacidade de 15 litros, com alça em arame galvanizado.	PLASUZE	100	UNIDADE	9,20	920,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
8	Bacia plástica quadrada 33x33x15 cm capacidade 10litros – tamanho aproximado, conforme especificações e condições constantes deste edital e seus anexos.	PLASUZE	100	UNIDADE	8,00	800,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
9	Bacia, material plástico, capacidade 35 l, características adicionais redonda	PLASUZE	70	UNIDADE	19,00	1.330,00	18/07/2023
10	Bacia de plástico resistente com capacidade de 30 litros.	PLASUZE	50	UNIDADE	16,25	812,50	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
12	Panela, material alumínio reforçado, capacidade 12 l, características adicionais com tampa, tipo caçarola, diâmetro 32 cm	IRONTE	65	UNIDADE	104,00	6.760,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



13	Caçarola hotel em alumínio de alta qualidade, com duas alças e tampa. Capacidade: 5,6 litros. Diâmetro:24 cm. Altura: 12,5 cm. Espessura:2,0 mm.	IRONTE	65	UNIDADE	69,20	4.498,00	HOMOLOGAÇÃO O EM 18/07/2023
14	Colher de alumínio fundido grande, 60cm	LUZ DO LAR	57	UNIDADE	10,40	592,80	HOMOLOGAÇÃO O EM 18/07/2023
15	Colher para servir em alumínio, 40cm diâmetro	SIMONAGEO	65	UNIDADE	12,50	812,50	HOMOLOGAÇÃO O EM 18/07/2023
18	Cuscuzeira em alumínio nº30	LUZ DO LAR	64	UNIDADE	53,00	3.392,00	HOMOLOGAÇÃO O EM 18/07/2023
20	Caixa plástica organizadora, com tampa, com capacidade para 26,5 litros.	PLASVALE	70	UNIDADE	63,00	4.410,00	HOMOLOGAÇÃO O EM 18/07/2023
31	Escorredor de pratos cap. 20 pratos	ARQUIPLAS T	38	UNIDADE	22,00	836,00	HOMOLOGAÇÃO O EM 18/07/2023
36	Frigideira de alumínio fundido nº 40cm de diâmetro	IRONTE	41	UNIDADE	89,90	3.685,90	HOMOLOGAÇÃO O EM 18/07/2023
37	Frigideira em alumínio antiaderente, 20 cm de diâmetro, sem tampa, com cabo antitêrmico na cor preta.	LUZ DO LAR	38	UNIDADE	35,74	1.358,12	HOMOLOGAÇÃO O EM 18/07/2023
38	Frigideira, material aço inoxidável, tipo funda, diâmetro 25 cm, material cabo aço inoxidável, características adicionais com tampa.	LUZ DO LAR	47	UNIDADE	49,50	2.326,50	HOMOLOGAÇÃO O EM 18/07/2023
40	Garrafa térmica, tampa tipo rosca, capacidade 1 litro, sem impressão de desenhos e letras, cores neutras. Marca invicta, ter molar, Aladim ou similar.	INVICTA	70	UNIDADE	18,85	1.319,50	HOMOLOGAÇÃO O EM 18/07/2023
41	Garrafa térmica 500 ml, azul	INVICTA	55	UNIDADE	21,50	1.182,50	HOMOLOGAÇÃO O EM 18/07/2023
43	Jarra, material vidro, capacidade 1,50l, modelo com alça sem tampa, cor transparente incolor, apl. Água/suco.	NADIR	90	UNIDADE	16,80	1.512,00	HOMOLOGAÇÃO O EM 18/07/2023
44	Jarra plástica com capacidade 2 litros, com tampa e hastes fixas nas duas extremidades e com graduação.	PLASVALE	100	UNIDADE	9,32	932,00	HOMOLOGAÇÃO O EM 18/07/2023

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



47	Lixeira com pedal – capacidade entre 12 e 15 litros, confeccionada em plástico resistente, acionamento (abrir/fechar) da tampa por pedal. Formato cilíndrico, superfície interna lisa e cantos arredondados. Marcas de referência: sereno (ref. 275), viel ou similares.	FORMPLAST	140	UNIDADE	27,90	3.906,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
48	Prato, material vidro, aplicação refeição, características adicionais funda.	NADIR	80	UNIDADE	5,90	472,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
49	Panela de pressão em alumínio com capacidade de 20 litros, com fechamento externo, com válvula de escape e segurança, com diâmetro mínimo aproximadamente de 30 com altura de 28cm; Asa de baquelita, cabo de baquelita	NIGRO	34	UNIDADE	349,00	11.866,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
59	Panela de pressão em alumínio reforçado c/ tampa capacidade de 4,5 litros, de uso industrial com asa de baquelita e cabo revestido de baquelita, com dispositivos de pressão e de segurança.	LUZ DO LAR	33	UNIDADE	77,90	2.570,70	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
60	Panela pressão, material alumínio reforçado, capacidade 7l, sistema segurança válvula segurança.	PROLAR	24	UNIDADE	89,70	2.152,80	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
62	Panela de pressão em alumínio polido, capacidade 15 litros, válvula de segurança em silicone que não ressecam, vedação perfeita na tampa com trava hermética em alça lateral revestida em baquelita atóxico e antitérmico.	NIGRO	23	UNIDADE	369,00	8.487,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
TOTAL GERAL						82.417,22	

**EMPRESA:** COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 22.906.038/0001-60, estabelecida na Rua ORGE CARAM, 521 – NSRA DO CARMO – OURO PRETO/MG, CEP. 35.400-000, representado pelo Sr. GABRIEL TEIXEIRA VIANA, portador do CNH Nº Mg 13.423.173 – 0 SSP/MG e CPF nº 82.361.706-83  
**ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:**  
1º colocada no item abaixo:

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM HOMOLOGADO
17	Cortador de legumes com tripé: tamanho médio, altura 54cm largura 38cm e comprimento 23cm. Corpo em alumínio fundido, facas em aço inox 10mm, colunas em aço maciço.	KD ELETROS	15	UNIDADE	210,98	3.164,70	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
29	Depósito plástico para sal	ERCAPLAST	33	UNIDADE	5,43	179,19	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
30	Descascador de legumes, fabricado com plástico atóxico e resistente, lâmina em aço inox, comprimento aproximadamente de 14cm e largura aproximadamente 06cm	KEHOME	51	UNIDADE	7,68	391,68	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
32	Espremedor de alho manual	PHAEL	30	UNIDADE	10,38	311,40	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
50	Pedra de amolar faca, tipo esmeril	THOMPSON	26	UNIDADE	11,78	306,28	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
51	Pegador de macarrão, tipo colher, medida aproximadamente 30cm	KEHOME	57	UNIDADE	12,89	734,73	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
52	Pegador para salada, medida aproximada 29cm	KEHOME	29	UNIDADE	14,88	431,52	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
53	Pilão para tempero	TRITEC	12	UNIDADE	13,38	160,56	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
	TOTAL GERAL ESTIMADO					5.680,06	

**EMPRESA:** F De N J Lisboa, inscrita no CNPJ N° 23.206.285/0001-17, estabelecida na Rua Urbano Santos, 06, Centro, Vitória Do Mearim/MA, CEP. 65350-000, representado pelo Sr. Francharles De Nazaré Jansen Lisboa, portador do RG: 0221755320023 SSP/MA e CPF nº 027.773.763-01.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM HOMOLOGADO
5	Bandeja refeição, bandeja retangular de refeição em material plástico	BRASCOOL	420	UNIDADE	14,60	6.132,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



11	Panela, material alumínio, capacidade 30 l, características adicionais caçarola grande em material reforçado	SÃO JOÃO	57	UNIDADE	168,14	9.583,98	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
16	Copos de vidro tradicional, modelo americano, transparente, vidro canelado com capacidade de 200ml	NADIR	130	UNIDADE	1,80	234,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
19	Conjunto mantimentos com 5 peças (jogo de lata) na cor preto, arroz- 25,5 x 23,3cm capacidade 7lt/ açúcar- 22,5 x 21cm capacidade 5lt/ feijão- 21 x 19,3cm capacidade 3,5lt/ farinha- 19 x 17cm capacidade 2,5lt/ café- 17 x 15,3cm capacidade 1,723lt	ERCAPLAST /PLASUTIL	38	CONJUNTO	100,65	3.824,70	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
21	Caixa térmica que conserva a temperatura dos alimentos e de bebidas. Corpo termoplástico, de parede dupla, isolado termicamente com 28mm de espuma de poliuretano. Com alça integrada, material atóxico, com capacidade aproximada de 12 litros	UNITERMI/ MOR	55	UNIDADE	79,50	4.372,50	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
24	Colher grande material silicone e plástico em várias cores, dimensões 27 cm	SÃO JOÃO	67	UNIDADE	19,00	1.273,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
25	Concha em alumínio, dimensões aproximadas do cabo 17cm ; concha 17cm	SÃO JOÃO	42	UNIDADE	13,20	554,40	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
26	Conjunto de copos em vidro 390 ml.	NADIR	75	CONJUNTO	25,20	1.890,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
27	Cuscuzeiro de alumínio tamanho grande 18 x 18, fundo 10 x 18 capacidade 2,200ml	SÃO JOÃO	30	UNIDADE	35,20	1.056,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
28	Copo de vidro. Conjunto com 06 copos de vidro, liso, capacidade 280ml, diâmetro da boca 62 mm, altura 98mm, cor transparente, tipo de uso água/ suco/ refrigerante.	NADIR	16	CONJUNTO	15,30	244,80	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



33	Caixa plástica, material plástico resistente, comprimento 450 mm, largura 320 mm, altura 280 mm, transmitância transparente, características adicionais tampa e travas, tipo caixa organizadora, capacidade 29 l	PLASUTIL	36	UNIDADE	49,78	1.792,08	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
34	Escorredor de massa volume aproximado 09 litros (nº35), em alumínio polido, tipo tacho, com pé e asas de alumínio, com furos na base e laterais, espessura aproximado de 02mm, com diâmetro aproximado de 35cm, altura 13,5cm.	SANREMO	27	UNIDADE	59,50	1.606,50	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
39	Faca para cozinha em aço carbono, lâmina com maio resistência no fio, peso 0.20kg, dimensões (C x L x A) 36.00 43x5.60 x 2.10 cm	TRAMONTINA A	63	UNIDADE	17,20	1.083,60	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
42	Garrafa térmica, material aço inoxidável capacidade 1,90 l, comprimento 144 mm, largura 120 mm, altura 357mm.	UNITERMI	62	UNIDADE	49,20	3.050,40	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
45	Kit utensílios em inox, composto: 01 (uma) concha comp. 60cm espessura 2,5mm capacidade 200ml e diâmetro 8cm. 01(uma) escumadeira comp. 56cm, espessura 2,5 cm e diâmetro 10cm. 01 (um) pegador comp. 39,5 cm e espessura 2,5 mm. 01(um) garfo grande comp. 50 cm espessura 2,5mm e 01 (uma) colher grande comp. 51,5 cm espessura 2,5 mm e diâmetro 6 cm.	DIVERSOS	7	UNIDADE	70,52	493,64	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
54	Placa tábua de corte lisa branco 40 x 25cm - polietileno (comp x larg x alt) 40 x 25 x 1cm	UNINJET	73	UNIDADE	13,75	1.003,75	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





55	Prato, material vidro, aplicação refeição, características adicionais raso.	DURALEX	500	UNIDADE	7,93	3.965,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
56	Peneira cozinha, material plástico, diâmetro 16 cm, características adicionais tela poliéster, malha fina, com cabo.	SANREMO	63	UNIDADE	8,40	529,20	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
58	Porta talher com tampa. Em polipropileno, branco, alt. 6x6 x larg. 29,7 x comp. 33,7 cm).	JAGUAR	18	UNIDADE	28,00	504,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
61	Panela de pressão, de alumínio, com capacidade mínima para (12,0) litros, com fechamento externo, válvula de escape e segurança, com diâmetro mínimo de (25) cm, altura mínima de (20) cm, asa de baquelita, cabo de baquelita, e suas condições deverão estar de acordo com a nbr11823.	PANELUX	27	UNIDADE	253,98	6.857,46	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
63	Pote plástico resistente com tampa, para estocar alimentos, confeccionado em material atóxico, temperatura (limite) freezer até- 18° c. Capacidade de 6,5 litros.	PLASUTIL	83	UNIDADE	15,10	1.253,30	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
64	Pote plástico com tampa rosqueava, capacidade para 04 litros.	PLASUTIL	64	UNIDADE	13,10	838,40	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
65	Pote conservador de alimentos com 3 divisórias	PLASUTIL	73	UNIDADE	20,10	1.467,30	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
67	Ralador 4 faces em pvc e inox	BOGU	57	UNIDADE	15,10	860,70	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
68	Regulador de gás com monômetro indicado para a pressão de saída em botijões de até 13kg, não acompanha mangueira e abraçadeira.	FORMAGÁS	60	UNIDADE	28,29	1.697,40	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
69	Xícara para café, de porcelana, branca, lisa, com pires. Capacidade entre 65ml e 85ml. Formato de entrega: jogo com 06 unidades.	DURALEX	45	JOGO	69,80	3.141,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



TOTAL GERAL					59.309,11	
-------------	--	--	--	--	-----------	--

EMPRESA: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 37.730.284/0001-81, estabelecida na Rua Rua Bicuiba, nº 46, b. Distrito Industrial, Timóteo/MG, CEP. 35.181-678, representado pelo Sr. Yuri de Carvalho Drumond, portador do CNH Nº Mg 13.423.173 – 0 SSP/MG e CPF nº 076.381.536-50.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM HOMOLOGADO
6	Bandeja de servir em inox: formato retangular, medindo aprox. 48 cm de comprimento e 32 cm de largura.	GOLDEN INOX	65	UNIDADE	45,37	2.949,05	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
22	Kit merenda escolar contendo 01 prato de 600ml, 01 caneca de 300 ml, 01 cumbuca de 350ml e um colher, confeccionados em plástico resistente.	GOLDEN INOX	5300	UNIDADE	5,29	28.037,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
23	Colher de servir colher para arroz, inteira. Material inox. Largura: 8,00cm. Altura: 37,00 cm. Profundidade: 3,00 cm	GOLDEN INOX	150	UNIDADE	9,36	1.404,00	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
35	Faqueiro, nome faqueiro-faqueiro jogo de utensílio de cozinha; tipo: faqueiro. Com 24 peças: 6 garfos de mesa, 6 facas de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres de sobremesa. Lâmina e cabo em aço inoxidável.	GOLDEN INOX	15	UNIDADE	47,37	710,55	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
66	Prato fundo em aço inoxidável 22cm/ A 2,05 x D 21 x P L 0,110g	GOLDEN INOX	210	UNIDADE	10,12	2.125,20	HOMOLOGAÇÃO EM 18/07/2023
	TOTAL GERAL					35.225,80	

TOTAL GERAL HOMOLOGADO R\$ 185.243,72 (Cento e oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta e três reais e setenta e dois centavos)

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram – se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Administração do município de Poção de Pedras (MA).

Poção de Pedras – MA, 21 de julho de 2023.

Francisco Furtado Lima  
Portaria nº 105/2023 - GPM  
Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 29d7446ee82050b2b948e71a4e4f8e4449dee266

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

